

اقتصاد

تابناک

هسته سخت تورم ترک برداشت

سال ۱۳۹۴ در حالی آغاز شد که دولت یازدهم توانسته بود تا حدی شاخص اقتصادی تورم را که طی سال‌های گذشته روند دو رقمی فزاینده را طی می‌کرد کنترل کند.

«تورم» که غالباً عنوان بزرگترین مشکل و بیماری مزمن اقتصاد ایران را یک می‌کشد، طی دولت‌های نهم و دهم با برخی سیاست‌گذاری‌های اقتصادی این دولت تشدید شد، از جمله این سیاست‌گذاری‌ها می‌توان به پروژه مسکن مهر، نحوه اجرای قانون اصلاح هدفمندی یارانه‌ها و برخی اقداماتی اشاره کرد که منجر به جهش نرخ ارز شد.

نتیجه این اقدامات آن شد که بنا بر آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی ایران، سال آخر دولت دهم اقتصاد کشور تورم ۴۰ درصدی را تجربه کرد و برخی اقلام مصرفی خانوار طی هشت سال آن دو دولت، بعضاً تا ۶۰۰ درصد افزایش یافت و سفره طبقات فرو دست جامعه منقبض‌تر شد.

مجموعه وضعیت ناخوشایندی که تورم برای اقتصاد ایران رقم زده بود منجر به آن شد که تیم اقتصادی دولت یازدهم از زمان روی کار آمدن، اهتمام خود را بر کنترل تورم بگذارد.

به همین جهت نیز طی دو سال گذشته بانک مرکزی سیاست‌های پولی و مالی انقباضی را در دستور کار قرار داد و با تاکید بر انضباط مالی تلاش کرد جلوی اتلاف منابع مالی کشور را بگیرد. نتیجه این سیاست‌گذاری‌ها این شد که تورم ۴۰ درصدی در سال ۱۳۹۲، به ۶٫۶ درصد در انتهای سال ۱۳۹۳ رسید و به این ترتیب نرخ تورم بعد از سه سال به زیر ۲۰ درصد کاهش یافت.

سیاست‌های مربوط به کنترل تورم که از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم اجرا شد در ۱٫۵ سال نخست، با شتاب بالایی نرخ تورم را کاهش داد همچنانکه دیدیم تورم از بالای ۴۰ درصد در سال ۱۳۹۲، به ۶٫۶ درصد در انتهای سال ۱۳۹۳ رسید و به این ترتیب نرخ تورم بعد از سه سال به زیر ۲۰ درصد کاهش یافت.

با این حال این روند کاهش نرخ تورم، در ادامه سرعت کندتری به خود گرفت چرا که همانگونه که وزیر اقتصاد نیز در خرداد ماه سال جاری بیان کرد، تورم به «هسته سخت»، خود رسیده است. به این ترتیب اقتصاد کشور وارد کانال تازه‌ای شد که در آن نرخ‌های تازه در مقابل کاهش بیشتر، از خود مقاومت نشان می‌دهند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی پیش‌تر کاهش نرخ تورم در شرایط جدید را نیازمند تلاش بیشتر نسبت به گذشته می‌داند و می‌گوید برای عبور از هسته سخت تورم باید اصلاح زیرساخت‌ها و به نوعی بازمهندسی اقتصاد کشور در دستور کار قرار گیرد چرا که برای حرکت در مسیر توسعه و دستیابی به رشد متناسبی مانند کشورهای دارای اقتصاد پویا باید تورم در بدینانه‌ترین حالت پنج درصد باشد.

علی‌رغم انتقاداتی که برخی کارشناسان علیه سیاستگذاری‌های مهار تورم دولت اظهار داشته و مطرح کردند که دولت می‌بایست خروج از رکود را نسبت به مهار تورم در اولویت خود قرار می‌داد، دولت کماکان تاکید دارد که مهار تورم را در دستور کار خود قرار خواهد داد.

همچنانکه وزیر اقتصاد نیز چندی پیش با تاکید بر اینکه کاهش هر واحد تورم در شرایط کنونی برای دولت بسیار سخت است و فشار شدیدی را بر مجموعه دولت وارد می‌کند از تحقق تورم تک رقمی تا پایان دولت یازدهم خبر داد.

جزئیات جدید از قرارداد پژو



فعالیت شرکت، این سه محصول توسط شرکت جوینت ونچر تولید خواهند شد. صالحی نیا اظهار داشت: تأمین قطعات، گریدنندی قطعات، زمان‌بندی تأمین قطعه، موضوع تأمین قطعات برای شبکه در هر کدام از بخش‌های صادرات،

بازاریابی، مواد تولید و سایر مسایل توسط شرکت مشترک تعریف خواهد شد. وی با بیان اینکه هیچ‌گاه شرکت مشترکی به صورت جوینت ونچر بین خودروسازان ایرانی و خارجی تعریف نشده بود، گفت: حتی در همکاری رنو و خودروسازان ایرانی نیز این مسئله شکل نگرفت، در قرارداد رنو نیز یک شرکت به نام رنو پارس تشکیل شد که ۲۶ درصد سهام آن به ایران خودرو، ۲۶ درصد به سایپا و بقیه آن به رنو اختصاص داشت.

معاون وزیر صنعت در امور صنایع و اقتصادی با اشاره به برنامه زمان‌بندی تولید پژو ۲۰۶ و پژو ۲۰۷ با مشخصات فعلی تا ۳ سال آینده، به تشریح جزئیات قرارداد پژو پرداخت و گفت: در قرارداد جدید ایران خودرو و پژو، یک شرکت مستقل ایجاد خواهد

شد که نام این شرکت تا پایان سال مشخص می‌شود. محسن صالحی نیا تصریح کرد: در این شرکت جدید، هر کدام از طرفین سهم ۵۰ درصدی دارند و هر اقداماتی که در این شرکت انجام می‌شود، مستقل از ایران خودرو و پژو خواهد بود و در واقع به نام شرکت مشترک ثبت می‌شود. وی ادامه داد: در اولین اقدام شرکت مشترک، یک پلت فرم تعریف شده که سه محصول بر روی آن تولید خواهد شد و برای سال اول و بخشی از سال دوم

طرح جدید برای سهمیه‌بندی آب با کد ملی



خانوار جابه‌جا می‌شود، قطعه جدید سکونت وی در شهرداری‌ها ثبت می‌شود و بین یک خانوار دو نفره با یک خانوار ۴ یا ۵ نفره تفاوت وجود دارد اما در ایران بین یک اشتراکی که یک خانواده دو نفره در شمال شهر از آب استفاده می‌کنند با

یک اشتراکی که در جنوب شهر هم‌زمان دو خانوار پرجمعیت از آن استفاده می‌کنند هیچ تفاوتی قائل نیستیم. وی تصریح کرد: در این طرح که رسیدن به مرحله اجرای آن دو تا سه سال زمان نیاز دارد، با استفاده از کد ملی نیاز آبی هر فرد مشخص شده و به آن اعلام می‌شود، اگر بتوانیم این کار را عملیاتی کنیم، می‌توان یارانه آب را هذفند کرد و بر اساس نیاز روزانه هر فرد یک سهم خاصی به فرد اختصاص دهیم.

حمیدرضا جانیاژ (مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور) در نشست خبری گفت: طرح جدیدی را با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آغاز کرده ایم که آب مورد نیاز هر فرد را در هر اشتراک تعیین کرده و با استفاده از کد ملی، این

سهم را مشخص کرده و به فرد اعلام کنیم. وی از طرح جدید دولت برای تعیین میزان استفاده هر نفر از آب شرب خبر داد و گفت: طرح جدیدی را با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آغاز کرده ایم که آب مورد نیاز هر فرد را در هر اشتراک تعیین کرده و به استفاده از کد ملی، این سهم را مشخص کرده و به فرد اعلام کنیم.

وی ادامه داد: در نقاط مختلف جهان، وقتی یک

در انتظار «طناب دار»

صدور حکم اعدام برای هر سه متهم پرونده نفتی



ما باید به روند رسیدگی‌های قضایی و اجرای عدالت در دادگاه‌ها اعتماد کنیم لذا باید صبوری کرد تا حکم نهایی قطعی مشخص شود.

وی افزود: اگر گفته‌ها و شنیده‌ها درست باشد که بابک زنجانی در دوران تحریم خدمات شایسته‌ای به کشور داشته و ان‌شاءالله اگر بتواند تا قبل از قطعیت حکم، اموال بیت‌المال را بازگرداند، به نظر بنده حتماً ایشان مشمول رافت اسلامی خواهد شد و قطعا این حکم اجرایی شود،

در غیر این صورت کار این متهم دشوارتر خواهد بود. اما در حالی که هنوز وکیل مدافع بابک زنجانی هیچ‌گونه اظهار نری در رابطه با حکم صادر شده از سوی دادگاه انقلاب نکرده است، صدور رای از سوی دادگاه به سمت در رسانه‌های خارج از کشور نیز بازتاب یافت. رویترز، خبرنگاری فرانسسه، بی‌بی‌سی، یورونیوز، شبکه خبری ترند و بسیاری دیگر از شبکه‌های رسانه‌ای و خبری این موضوع را به سرعت و به عنوان خبر فوری منتشر کردند.

حال اما به گفته شهرام جزایری این حکم هنوز حکم نهایی و قطعی برای انداختن طناب دار به گردن بابک زنجانی و دو متهم دیگر نیست. هنوز متهمین و وکلای آنها می‌توانند تقاضای تجدید نظر در این حکم را داشته باشند و باید منتظر ماند و دید که آیا این حکم، در نهایت برای بابک زنجانی به اجرا در خواهد آمد یا آنکه متهم با پرداخت دیون خود می‌تواند مشمول رافت اسلامی شود.

عبارت است از افساد فی الارض در جهت اخلاق در نظام اقتصادی، مشارکت در کلاهبرداری یک و دو دهم میلیارد یورویی.

همچنین پولشویی و مشارکت در عواید حاصل از جرم به مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو و پولشویی و مشارکت در عواید حاصل از کلاهبرداری شرکت نیکو به مبلغ ۷۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو از اتهامات عنوان شده وی در کیفرخواست است. به موجب ماده ۲ قانون تشدید مجازات مرتکبین به ارتشا و اختلاس و کلاهبرداری، طبق قانون ۲ مبارزه با پولشویی و بندهای الف و جیم ماده ۱۱ و ۱۲ قانون اخلاق گران نظام اقتصادی و مواد ۵ و ۷ و ۱۳۴ و ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی دادستانی درخواست محکومیت و مصادره اموال وی را دارد.

واکنش شهرام جزایری به صدور حکم اعدام برای بابک زنجانی

در همین حال پس از اینکه سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد بابک زنجانی به اعدام محکوم شده است، شهرام جزایری گفت: امروز شاهد صدور حکم غیر قطعی اعدام برای بابک زنجانی بودم. اولاً که این حکم دادگاه محترم بدوی طبق قانون غیر قطعی است و هنوز هیچ جرمی علیه ایشان در دادگاه صالحه به اثبات قطعی نرسیده و متهم حق دارد در پناه قانون از امنیت لازم برخوردار باشد، ثانیاً همگی

اعلام کند که هر سه متهم پرونده فساد نفتی به اعدام محکوم شده‌اند. حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نود و سومین نشست خبری خود با اعلام این خبر اظهار داشت: حکم زنجانی و دو متهم دیگری که در پرونده نفتی با وی محاکمه شدند در دادگاه بدوی صادر شده است و دادگاه بدوی این سه متهم را مفسد فی الارض تشخیص داده و به اعدام محکوم کرده است. وی افزود: متهمان پرونده علاوه بر اعدام به رد مال در حق شاکی یعنی شرکت نفت و همچنین به جزای نقدی معادل یک چهارم پولشویی محکوم شدند.

متهم ردیف دوم پرونده فساد نفتی کیست؟

به گفته سخنگوی قوه قضائیه مهدی شمس متهم ردیف دوم پرونده فساد نفتی در دادگاه بدوی به اتهام افساد فی الارض به اعدام محکوم شد. مهدی شمس که نامش به عنوان متهم ردیف دوم در پرونده فساد نفتی مطرح است، خود را استاد دانشگاه لندن، دکترای اقتصاد، متأهل دارای دو فرزند، دارای تابعیت مضاعف ایرانی انگلیسی و ساکن انگلیس معرفی کرده است. وی متولد ۱۳۴۶ است که از تاریخ ۱۷ اسفند سال گذشته در بازداشت به سر می‌برد و در جلسات رسیدگی به دادگاه متهمین فساد نفتی، بابک زنجانی را در دادگاه همراهی می‌کرد. اتهامات شمس بنا به قرائت کیفرخواست

بیست و یکم بهمن ماه سال جاری با برگزاری بیست و پنجمین جلسه محاکمه بابک زنجانی تحت عنوان پرونده فساد نفتی، رسیدگی به این پرونده برای همیشه پایان یافت. جلسه‌ای که طی آن نماینده دادستان با قرار گرفتن در جایگاه خود اعلام کرد: تقاضای اشد مجازات برای هر سه متهم را دارم. این آغازی بود بر پایان تلخ بابک زنجانی، میلیاردری که حداقل طی دو سال گذشته توانست بیش از همیشه بر سر زبان‌ها باشد.

در آن جلسه نماینده دادستان گفت: متأسفانه به‌رغم فرصت کافی اعطا شده از سوی دادگاه، زنجانی هیچ اقدامی برای اثبات حسن نیت خود نکرده و اقدام مؤثری انجام نداده است، بنابراین از محضر دادگاه درخواست در نظر گرفتن اشد مجازات را برای هر سه متهم پرونده داریم. دادستانی تهران در کیفرخواست اولیه بابک زنجانی را به فساد فی الارض و اخلال در نظام اقتصادی کشور، کلاهبرداری گسترده از شرکت ملی نفت ایران، کلاهبرداری از بانک اف‌ای‌آی بی، جعل اسناد بانکی و حواله‌های ارزی، جعل دستور انتقال بین بانکی و پولشویی به مبلغ ۱۹۶۷ میلیون یورو و نشر اکاذیب متهم کرده که قاضی برای دو اتهام فساد فی الارض و اخلال در نظام اقتصادی کشور اختیار صدور حکم اعدام را داشت.

بی‌شک همین کیفرخواست و اظهارات نماینده دادستان بود که باعث شد تا امروز سخنگوی قوه قضائیه در نهایت

رصدخانه

با ۱۶۰ میلیون تومان چند متر خانه در تهران میتوان خرید؟

چهار میلیون و ۱۰۰ هزار تومان فصل پاییز، می‌توانند خانه‌ای با متراژ حدود ۶۰ متر خریداری کنند. البته در صورتی که سپرده به متقاضی تعلق نداشته باشد و به عنوان مثال استقراری



باشد، شرایط متفاوت خواهد بود. در این صورت با توجه به اینکه ۱۶۰ میلیون وام حداکثر ۸۰ درصد بهای واحد مسکونی را پوشش می‌دهد متقاضی باید ۴۰ میلیون تومان نقدینگی داشته باشد، که در این صورت می‌تواند حدود ۵۰ متر خانه خریداری کند.

بنا به اعلام مرکز آمار ایران متوسط قیمت هر متر مربع زیربنای مسکونی در فصل پاییز، در شهر تهران معادل چهار میلیون و ۱۳ هزار تومان بوده است، حال در صورتی که زوجین خانه

اولی با سپرده‌گذاری اقدام به دریافت وام ۱۶۰ میلیونی کنند باید هر یک مبلغ ۴۰ میلیون تومان را به مدت یک سال در بانک سپرده‌گذاری کنند، به این ترتیب پس از پایان دوره یکساله ۲۴ میلیون تومان نقدینگی خواهند داشت که با احتساب متوسط قیمت

افزایش ۱۵ درصدی نرخ بلیت اتوبوس



قیمت‌ها اجرایی شده است. این در شرایطی است که تقریباً تمام حوزه‌های خدماتی در طول این ماه‌ها افزایش قیمت داشته‌اند و راه‌های اتوبوس به دلیل تلاش برای حمایت از مسافران نرخ‌های خود را تغییر ندادند و وی ادامه داد: در شرایطی که کارشناسان اقتصادی ما اعلام می‌کردند با توجه به شرایط مالی فعالان در این عرصه می‌توان حتی به افزایش نرخ ۲۰ تا ۳۰ درصدی فکر کرد، اما تلاش کردیم برای حمایت از مردم نرخ‌ها را به شکل محدودی افزایش دهیم.

هر چند نرخ بلیت اتوبوس‌های بین شهری کشور ۱۵ درصد افزایش یافته، اما رییس اتحادیه تعاونی مسافری کشور معتقد است با توجه به نرخ بالای جابجایی قیمت‌ها در

سال جاری یونایت‌ماندن نرخ کرایه‌در طول سال، این افزایش قیمت‌ها طبیعی و حتی کمتر از نیاز بازار است. احمدرضا عامری، تصریح کرد: با هماهنگی‌های صورت‌گرفته در سفرهای نوروزی سال ۹۵، نرخ کرایه‌ها ۱۵ درصد افزایش یافته و این تغییر پس از نزدیک به یک سال ثبات

تجمع اعتراضی تعدادی از بازنشستگان مقابل پاستور



متوسط حقوق ۲ سال آخر خدمت آنها با محاسبه سنوات تشویقی پرداخت کند. اما وقتی این افراد بازنشسته شدند نه تنها حقوق آنها کمتر تعیین شد بلکه سنوات تشویقی

هم برای آنها در نظر گرفته نشده است. این تعداد از بازنشستگان حدود ۲ ساعتی با تجمع در خیابان پاستور اعتراض خود را نسبت به اقدام سازمان تأمین اجتماعی اعلام کردند اما در نهایت با ورود نیروی انتظامی این تجمع پایان یافت.

صبح امروز تعدادی از بازنشستگان با حضور در خیابان پاستور مقابل نهاد ریاست جمهوری اعتراض خود را نسبت به نحوه محاسبه حقوق بازنشستگی خود توسط

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کردند. این بازنشستگان اعلام کردند، قرار بود بر اساس مصوبه مجلس در سال ۸۶ سازمان تأمین اجتماعی با در نظر گرفتن ۵ سال تشویقی با بازنشستگی افرادی که ۲۵ سال کار کرده بودند موافقت و حقوق بازنشستگی آنها را